

CONTRATO Nº 0702130003

O(A) **AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na RUA GETULIO VARGAS, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº **21.285.148/0001-90**, representado pelo(a) Sr.(a) **GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **719.133.782-68**, residente e domiciliado(a) sito à e, de outro lado **J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI, CNPJ/MF 18.074.299/0001-94**, com sede sito a AVENIDA 14 DE JULHO, 38, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **JEBSON JUNIOR DE SOUSA MATIAS**, residente e domiciliado(a) sito a , regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 042.780.883-96, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.008-AMTI e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto **AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS ORGAOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.**

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	AGENDA PERMANENTE	TILIBRA	UNIDADE	10,00	21,4900	214,90
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	KARBRINK	UNIDADE	6,00	5,1500	30,90
3	BLOCO DE RECADADO AUTO-DESIVOS TIPO DE BLOCO DE MESA C/ FOLHAS 100. FORMATO DA FOLHA 76X51MM.	ADELBRAS	BLOCO	50,00	5,4900	274,50
4	CADERNO DE PROTOCOLO. CADERNO C/ 104 FOLHAS. FORMATO:153MM X 216 MM.	TILIBRA	UNIDADE	30,00	9,4900	284,70
5	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UNID. PRETA MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRO, MATERIAL PONTA PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA C/ 50	INJEX PEN	CAIXA	5,00	18,6000	93,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UNID. VERMELHA MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRO, MATERIAL PONTA PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA C/ 50	INJEX PEN	CAIXA	5,00	24,9000	124,50
7	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 UNIDADES AZUL MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRO. MATERIAL PONTA PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA C/ 50	INJEX PEN	CAIXA	5,00	24,9000	124,50
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - PCT. C/ 6 UNID DIMENSOES: 50 MM X 50 M	CLARITAP	PACOTE	20,00	22,4500	449,00
9	FITA CREPE - PCT. C/ 6 UNID DIMENSOES: 25 MM X 50 M.	NORTON	PACOTE	20,00	44,5000	890,00
10	FITA DUPLA FACE 25X30 C/ 4 USOS GERAIS FIXACAO DE CARPETES E TAPETES, MONTAGEM DE STANDS E CENARIOS, BRICOLAGEM, ARTESANATO, OBJETOS QUE NECESSITEM DE UMA FIXACAO MAIS FORTE. O MATERIAL NAO DEVE FICAR EM CONTATO DIRETO COM TEMPERATURAS ELEVADAS. COMPOSICAO PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA SINTETICA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL AMARELO/LARANJA (ANTIADERENTE) EM AMBOS OS LADOS.	EMBALANDO	PACOTE	10,00	37,9900	379,90
11	GRAMPEADOR MEDIO GRAMPEADOR ALICATE ANATOMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METALICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATE 30 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	TRIS	UNIDADE	5,00	19,0000	95,00
12	GRAMPO 23/6-8 P/ GRAMPEADOR DE MESA. CAIXA C/ 5000 UNIDADES	MARIPEL	CAIXA	10,00	14,6000	146,00
13	GRAMPO 26/6 CX 5000 UNID. INOX	EAGLE	CAIXA	15,00	4,8900	73,35





Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



14	LAPIS P/ ESCREVER LAPIS PRETO COM GRAFITE N 2, VERNIZ ATOXICO, TAMANHO MINIMO 17CM, CORPO SEXTAVADO COM ENVOLTÓRIO DA GRAFITE INTEIRICO (SEM EMENDA) EM MADEIRA E MATERIAL CERAMICO, PINTADO EXTERNAMENTE EM COR UNICA, COM PONTA, ACONDICIONADOS EM CAIXA 144 UNIDADES, COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICACAO ISO. REFERENCIA DE QUALIDADE: MARCA MERCUR OU SEMELHANTE.	LEO LEO	CAIXA	5,00	42,5000	212,50
15	LIVRO ATA C/200 FLS	TILIBRA	UNIDADE	20,00	17,7000	354,00
16	MARCA TEXTO C/12 UND SORTIDO	TRIS	CAIXA	5,00	19,2000	96,00
17	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X270X340MM CX.: C/ 20 UNID.	FRAMA	CAIXA	3,00	179,0000	537,00
18	PERCEVEJO C/100 PERCEVEJO COLORIDO, 100 UNIDADES . PERCEVEJO FABRICADO EM ACO PLASTIFICADO COM PONTA PERFURANTE. IDEAL PARA FIXACAO DE MAPAS E PAPEIS, COMO AVISO E ANUNCIOS NAS EMPRESAS, CONDOMINIOS E ETC. O PERCEVEJO E UM DAQUELES ITENS QUE E SEMPRE BOM TER NA GAVETA. USE NO QUADRO DE CORTICA, COLORIDO PARA FACIL DIFERENCIACAO. COMPRA AQUI!! EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	LATONADO	CAIXA	20,00	3,0000	60,00
19	PERFURADOR DE PAPEL (MEDIO 25 FOLHAS) CARACTERISTICAS DO PRODUTO PERFURADOR DE PAPEL METALICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS EM ACO DIAMETRO DO FURO: 6MM DISTANCIA DOS FUIROS: 80MM. COM MARGEADOR PLASTICO DIMENSOES 91X112X45MM	JOCAR	UNIDADE	5,00	26,3000	131,50
20	PINCEL ATOMICO ESCRITA GROSSA; RECARREGAVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES; COR:VERMELHO, USTRATIVAS.	MARIPEL	UNIDADE	20,00	28,4000	568,00
21	PORTA CANETAS (ACRILICO) MATERIAL: ACRILICO; OBS.: C/ PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETES.	WALLEU	UNIDADE	15,00	17,9000	268,50
22	REGUA DE 50CM	WALLEU	UNIDADE	5,00	4,0000	20,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, de **R\$ 5.427,75 (cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos)**.

2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no processo e na Cláusula Primeira deste instrumento são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do processo de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.008-AMTI, realizado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato será de **13/02/2020** até **31/12/2020**, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

